Hospital Regional Piracicaba
Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Pregão Eletrônico No 00008/2023R1

O(A) Pregoeiro(a) da(o) Hospital Regional Piracicaba, Sr.(a) Marcia Regina Zaneti, no uso das atribuições legais, conforme legislação

vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo  Nº 445/2023, que institui o pregão em

epígrafe, resolve Adjudicar.

RESULTADO:

Lote 1: GENTAMICINA SULFATO 40MG/ML/2ML; MEDICAMENTO GERAL DE USO HUMANO; FORMA

FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAV.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - ME.
CNPJ: 13.085.369/0001-96.
Valor Global: 1.317,60.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

GENTAMICINA SULFATO 40MG/ML/2ML; MEDICAMENTO

GERAL DE USO HUMANO; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAV

 1,830000 720,00

Lote 2: METOCLOPRAMIDA 5MG/ML AMPOLA 2ML INJETAVEL.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 05.847.630/0001-10.
Valor Global: 1.800,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

METOCLOPRAMIDA 5MG/ML AMPOLA 2ML INJETAVEL  0,652174 2.760,00

Lote 3: HIDRALAZINA CLORIDRATO 20MG SOLUCAO INJETAVEL.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.
CNPJ: 44.734.671/0022-86.
Valor Global: 1.365,60.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

HIDRALAZINA CLORIDRATO 20MG SOLUCAO INJETAVEL  5,690000 240,00

Lote 4: HIDROCORTISONA 500MG PO LIOFILIZADO INJETAVEL.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI.
CNPJ: 03.945.035/0001-91.
Valor Global: 1.372,80.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

HIDROCORTISONA 500MG PO LIOFILIZADO INJETAVEL  5,720000 240,00

Lote 5: FENTANILA CITRATO 0,25MG SOLUÇÃO INJETÁVEL.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.

 Hospital Regional Piracicaba
CNPJ: 44.734.671/0022-86.
Valor Global: 1.166,40.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

FENTANILA CITRATO 0,25MG SOLUÇÃO INJETÁVEL  2,430000 480,00

Lote 6: SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G/30G/50G (1%); MEDICAMENTO

GERAL DE USO H.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI.
CNPJ: 03.945.035/0001-91.
Valor Global: 1.551,60.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME SULFADIAZINA DE

PRATA 10MG/G/30G/50G (1%); MEDICAMENTO GERAL DE USO

H
 4,310000 360,00

Lote 12: AZITROMICINA 500MG.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 05.847.630/0001-10.
Valor Global: 924,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

AZITROMICINA 500MG  0,855556 1.080,00

Lote 18: PREDNISONA 20MG.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI.
CNPJ: 03.945.035/0001-91.
Valor Global: 364,80.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

PREDNISONA 20MG  0,190000 1.920,00

Lote 21: OMEPRAZOL 20MG.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI.
CNPJ: 03.945.035/0001-91.
Valor Global: 460,80.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

OMEPRAZOL 20MG  0,060000 7.680,00

Lote 29: CODEINA FOSFATO + PARACETAMOL 30MG COMPRIMIDO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 05.847.630/0001-10.
Valor Global: 950,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

 Hospital Regional Piracicaba

CODEINA FOSFATO + PARACETAMOL 30MG COMPRIMIDO  0,465686 2.040,00

Lote 31: PARACETAMOL 200MG GOTAS .
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI.
CNPJ: 03.945.035/0001-91.
Valor Global: 696,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

PARACETAMOL 200MG GOTAS   2,900000 240,00

Lote 33: CLOPIDROGREL 75MG.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EIRELI.
CNPJ: 28.123.417/0001-60.
Valor Global: 168,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CLOPIDROGREL 75MG  0,350000 480,00

Lote 34: LOSARTANA POTASSICA 50MG COMPRIMIDO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 05.847.630/0001-10.
Valor Global: 422,40.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

LOSARTANA POTASSICA 50MG COMPRIMIDO  0,080000 5.280,00

Lote 36: TIAMINA CLORIDRATO 300MG.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI.
CNPJ: 03.945.035/0001-91.
Valor Global: 897,60.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

TIAMINA CLORIDRATO 300MG  0,340000 2.640,00

Lote 37: ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EIRELI.
CNPJ: 28.123.417/0001-60.
Valor Global: 820,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO  0,227778 3.600,00

Lote 42: MORFINA SULFATO 10MG COMPRIMIDO.
Participação Licitante - Ampla participação

 Hospital Regional Piracicaba
Empresa: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.
CNPJ: 44.734.671/0022-86.
Valor Global: 282,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

MORFINA SULFATO 10MG COMPRIMIDO  0,470000 600,00

Lote 47: ANLODIPINO BESILATO 5MG COMPRIMIDO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI.
CNPJ: 03.945.035/0001-91.
Valor Global: 122,40.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ANLODIPINO BESILATO 5MG COMPRIMIDO  0,030000 4.080,00

Lote 48: DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO .
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI.
CNPJ: 03.945.035/0001-91.
Valor Global: 154,80.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO   0,060000 2.580,00

Lote 51: ACIDO ACETILSALICILICO 100MG COMPRIMIDO .
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI.
CNPJ: 03.945.035/0001-91.
Valor Global: 102,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ACIDO ACETILSALICILICO 100MG COMPRIMIDO   0,050000 2.040,00

Lote 59: HEPARINA SODICA 5000UI /0,25ML AMPOLA.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.
CNPJ: 44.734.671/0022-86.
Valor Global: 23.220,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

HEPARINA SODICA 5000UI /0,25ML AMPOLA  6,450000 3.600,00

Lote 61: POLIMIXINA B SULFATO 500.000 UI PO PARA SOLUCAO INJETAVEL.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.
CNPJ: 44.734.671/0022-86.
Valor Global: 3.480,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

POLIMIXINA B SULFATO 500.000 UI PO PARA SOLUCAO  14,500000 240,00

 Hospital Regional Piracicaba
INJETAVEL

Lote 62: FLUCONAZOL 2MG/ML/100ML.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.
CNPJ: 44.734.671/0022-86.
Valor Global: 6.048,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

FLUCONAZOL 2MG/ML/100ML  8,400000 720,00

Lote 63: HEPARINA SODICA 5000UI /ML FRASCO - AMP 5 ML.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.
CNPJ: 44.734.671/0022-86.
Valor Global: 3.768,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

HEPARINA SODICA 5000UI /ML FRASCO - AMP 5 ML  15,700000 240,00

Lote 67: SULFENTANILA CITRATO 50MCG SOLUCAO INJETAVEL.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.
CNPJ: 44.734.671/0022-86.
Valor Global: 9.554,40.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

SULFENTANILA CITRATO 50MCG SOLUCAO INJETAVEL  26,540000 360,00

Lote 75: METRONIDAZOL 500MG/100ML BOLSA.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 05.847.630/0001-10.
Valor Global: 6.400,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

METRONIDAZOL 500MG/100ML BOLSA  6,666667 960,00

Lote 77: ACICLOVIR SODICO 250MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: INOVAMED HOSPITALAR LTDA.
CNPJ: 12.889.035/0001-02.
Valor Global: 2.368,80.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ACICLOVIR SODICO 250MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL  6,580000 360,00

Lote 80: ESCOPOLAMINA 20MG/ML AMPOLA 1ML INJETAVEL.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

 Hospital Regional Piracicaba
CNPJ: 05.847.630/0001-10.
Valor Global: 4.000,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ESCOPOLAMINA 20MG/ML AMPOLA 1ML INJETAVEL  1,075269 3.720,00

Lote 82: METADONA CLORIDRATO 10MG SOLUCAO INJETAVEL.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.
CNPJ: 44.734.671/0022-86.
Valor Global: 2.082,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

METADONA CLORIDRATO 10MG SOLUCAO INJETAVEL  3,470000 600,00

Lote 83: ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EIRELI.
CNPJ: 28.123.417/0001-60.
Valor Global: 765,61.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO  0,227860 3.360,00

Lote 85: ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 100ML FRASCO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI.
CNPJ: 03.945.035/0001-91.
Valor Global: 3.926,40.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 100ML FRASCO  4,090000 960,00

Lote 86: CLINDAMICINA FOSFATO 600MG/4ML.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 05.847.630/0001-10.
Valor Global: 5.000,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CLINDAMICINA FOSFATO 600MG/4ML  3,472222 1.440,00

CAMPINAS, 5 de maio de 2023

______________________________________
ASSINATURA